
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2021-576

PUBLIÉ LE 21 OCTOBRE 2021



Sommaire

Préfecture de Police /

75-2021-10-21-00005 - Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR

REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE (Promotion des 1er janvier

et 1er juillet 2021) (13 pages) Page 3

Préfecture de Police / Cabinet

75-2021-10-20-00006 - Arrêté préfectoral n°DTPP-2021- 1458 portant

renouvellement d�habilitation dans le domaine funéraire (2 pages) Page 17

2



Préfecture de Police

75-2021-10-21-00005

Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR

REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE

(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021)

Préfecture de Police - 75-2021-10-21-00005 - Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET

COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021) 3



Secrétariat général pour l’administration 

Direction des ressources humaines 

Sous-direction des personnels 

 

 
 
 
 
SGPATS/BGCPA-2021 n°2021-01085 
 

Paris, le 21 octobre 2021  
 
 

MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE, 
DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE 

(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021) 
 

 
 

LE PREFET DE POLICE, 
 
  
Vu le code des communes, notamment ses articles R.411-41 à R.411-53 ; 

Vu l’arrêté préfectoral n°2021-00723 du 22 juillet 2021 accordant délégation de signature 
au sein de la direction des ressources humaines ;  
 
Sur la proposition du préfet, secrétaire général pour l’administration et de la directrice 
des ressources humaines ; 
 
 

ARRETE 
 

Article 1er 
 
La médaille d'honneur régionale, départementale et communale est décernée aux agents 
de la préfecture de police dont les noms suivent : 
 
 

ECHELON OR 
 

 
CABINET DU PREFET 

 
- Monsieur Antoine CHARLOT, n° d’identification : 341.491, secrétaire administratif de 

classe supérieure 
 
- Monsieur Hervé GESLIN, n° d’identification : 341.474, secrétaire administratif de classe 

exceptionnelle 
 
- Monsieur Eric LEIBNITZ, n° d’identification : 337.969, secrétaire administratif de classe 

exceptionnelle 
 

Préfecture de Police - 75-2021-10-21-00005 - Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET

COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021) 4



 

                                                                                                                                       
2 

- Monsieur Pascal MASSON, n° d’identification : 342.201, adjoint technique principal de 
2ème classe 

 
 
 

SERVICE DE LA MEMOIRE ET DES AFFAIRES CULTURELLES 
 
- Madame Sagia BENDJEBBOUR, n° d’identification : 341.502, secrétaire administrative de 

classe normale 
 
 

 
SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITÉ 

 
- Madame Murielle FILET née THIMON, n° d’identification : 339.662, secrétaire 

administrative de classe exceptionnelle 
 
 

 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 

 

 
- Madame Sylvie MENAGE, n° d’identification : 339.696, secrétaire administrative 

de classe exceptionnelle  

 
- Madame Ghislaine NUNES née LE BOULCH, n° d’identification : 329.497, secrétaire 

administrative de classe exceptionnelle 
 
 

 

DELEGATION A L’IMMIGRATION 

 

- Madame Marie-Claire BILLECOQ née BERTRAND, n° d’identification : 329.584, secrétaire 
administrative de classe supérieure 

 
- Madame Nathalie CHATELAIN, n° d’identification : 339.538, adjointe administrative 

principale de 1ère classe 
 
- Madame Véronique DE MATOS née LE SERGENT, n° d’identification : 335.756, secrétaire 

administrative de classe supérieure 
 
- Madame Isabelle GATINEAU, n° d’identification : 316.021, adjointe administrative 

principale de 2ème classe 
 
- Madame Valérie GOHE née CELISSE, n° d’identification : 341.634, secrétaire 

administrative de classe supérieure 
 
 

Préfecture de Police - 75-2021-10-21-00005 - Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET

COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021) 5



 

                                                                                                                                       
3 

DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC 
 

 
- Madame Catherine D’ALMEIDA-DECHELLE née D’ALMEIDA, n° d’identification : 329.750, 

secrétaire administrative de classe exceptionnelle 
 

- Madame Anne GRIOT, n° d’identification : 336.906, secrétaire administrative de classe 
exceptionnelle 

 
- Monsieur Tony HENON, n° d’identification : 353.807, surveillant principal de 1ère classe 

 
- Monsieur Daniel LESUEUR, n° d’identification : 341.504, adjoint administratif principal 

de 1ère classe 
 

- Monsieur Vengadèche SECHAYE, n° d’identification : 341.527, adjoint administratif 
principal de 1ère classe 

 
- Madame Bernadine VALMAR née CITRONNELLE, n° d’identification : 336.735, secrétaire 

administrative de classe normale 
 

 
 

DIRECTION DE l’INNOVATION, DE LA LOGISTIQUE ET DES TECHNOLOGIES 
 

 
- Madame Graziella BANZET née FILIPETTI, n° d’identification : 324.519, adjointe 

administrative principale de 1ère classe 
 

- Monsieur Olivier FLORENT-YOU, n° d’identification : 334.853, adjoint technique principal 
de 2ème classe 

 
- Madame Isabelle MONTCHAMP née JOUSSAUME, n° d’identification : 341.644, 

ingénieure en chef 
 

- Madame Huguette TANKERE née ARTIGE, n° d’identification : 315.631, adjointe 
technique principale de 1ère classe 
 
 
 

LABORATOIRE CENTRAL 
 

- Monsieur Emmanuel BALADA, n° d’identification : 329.717, adjoint technique principal 
de 1ère classe 

 

- Madame Sylvie BRUNIN, n° d’identification : 335.051, technicienne supérieure en chef 
 

- Madame Véronique EUDES née MURILLON, n° d’identification : 331.208, cheffe de 
département 

 

- Monsieur Patrick FOUGERE, n° d’identification : 336.711, démineur chef d’équipe 

Préfecture de Police - 75-2021-10-21-00005 - Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET

COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021) 6



 

                                                                                                                                       
4 

 

- Madame Patricia MARTINEZ née PETER, n° d’identification : 327.079, technicienne 
supérieure en chef 

 

- Monsieur Freddy MSIKA, n° d’identification : 336.701, ingénieur 
 

- Madame Josette PAVAUX née CATOUILLARD, n° d’identification : 332.791, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

 

 

 

DIRECTION DE L’IMMOBILIER ET DE L’ENVIRONNEMENT 

 
 
- Madame Simone BODINATE née BRU, n° d’identification : 350.217, adjointe 

administrative principale de 1ère classe 
 
- Madame Marie-Hélène CANDOU, n° d’identification : 315.963, agente technique 

d’entretien 
 
- Monsieur Patrick GUIGNER, n° d’identification : 339.752, adjoint technique principal de 

1ère classe 
 
- Monsieur Libogo MUKOKO, n° d’identification : 318.232, agent technique d’entretien 
 
- Madame Sakina SAMRETH née JAN, n° d’identification : 315.914, agente technique 

d’entretien 
 
- Madame Josiane ZELCA, n° d’identification : 315.762, agente technique d’entretien 

 
 
 
 

ECHELON VERMEIL 
 
 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
 

- Madame Sylvie ALMANSA, n° d’identification : 351.290, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 
- Madame Laurence KOLODZIEJEK, n° d’identification : 351.310, adjointe administrative 

principale de 1ère classe 
 
- Madame Angélique QUEVAL, n° d’identification : 351.172, secrétaire administrative de 

classe exceptionnelle 
 

Préfecture de Police - 75-2021-10-21-00005 - Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET

COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021) 7



 

                                                                                                                                       
5 

DIRECTION DE LA SECURITE DE PROXIMITE DE L’AGGLOMERATION PARISIENNE 

 

- Madame Florence VAN CAUWENBERGHE, n° d’identification : 362.421, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

 

 

DELEGATION A L’IMMIGRATION 

 
- Madame Nathalie BELAIB, n° d’identification : 350.018, adjointe administrative 

principale de 2ème classe 
 
- Madame Valérie CHERTEMPS née GOUDE, n° d’identification : 341.506, adjointe 

administrative principale de 1ère classe 
 
- Madame Francine DELALANDE, n° d’identification : 351.458, adjointe administrative 

principale de 1ère classe 
 
- Madame Brigitte DOISNEAU née PILOT, n° d’identification : 342.406, adjointe 

administrative principale de 2ème classe 
 

- Monsieur Daouda RIDOI, n° d’identification : 351.060, adjoint administratif principal de 
2ème classe 

 
- Madame Lucie SAINTE-ROSE, n° d’identification : 348.466, adjointe administrative 

principale de 1ère classe 
 

 
 

DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC 
 
 

- Monsieur Max BASEL, n° d’identification : 351.046, secrétaire administratif de 
classe normale 

 
- Madame Brigitte BOUCHER-FOUCART née BOUCHER, n° d’identification : 351.012, 

secrétaire administrative de classe normale 
 
- Madame Laurence BRETON, n° d’identification : 351.125, adjointe administrative 

principale de 1ère classe 
 

- Madame Françoise BRUNEL, n° d’identification : 351.111, secrétaire administrative de 
classe exceptionnelle 

 
- Monsieur Lionel COTTIN-MANSUELA, n° d’identification : 351.100, secrétaire 

administratif de classe normale 
 
- Madame Evelyne DEFOSSE, n° d’identification : 351.117, adjointe administrative 

principale de 2ème classe 

Préfecture de Police - 75-2021-10-21-00005 - Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET

COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021) 8



 

                                                                                                                                       
6 

 
- Madame Isabelle GIROD, n° d’identification : 345.082, secrétaire administrative de 

classe exceptionnelle 
 
- Madame Liliane JEAN-LOUIS née MAYAUD, n° d’identification : 351.024, adjointe 

administrative principale de 1ère classe 
 

- Madame Sylvie HUET, n° d’identification : 351.077, adjointe administrative principale de 
1ère classe 

 
- Madame Valérie LABARRE, n° d’identification : 351.302, adjointe administrative 

principale de 1ère classe 
 

- Madame Murielle LOFFLER, n° d’identification : 341.432, contrôleur en chef 
 

- Madame Luréna MANEBARD, n° d’identification : 350.818, adjointe administrative 
principale de 2ème classe 

 
- Madame Patricia SISSET, n° d’identification : 350.834, adjointe administrative principale 

de 2ème classe 
 

 
  

DIRECTION DE L’INNOVATION, DE LA LOGISTIQUE ET DES TECHNOLOGIES 
 
 

- Madame Rosite CAMALET, n° d’identification : 350.189, adjointe administrative 
principale de 2ème classe 

 
- Monsieur Jacques CASALI, n° d’identification : 351.234, adjoint technique principal 

de 1ère classe 
 
- Monsieur Joseph DEL AGUILA, n° d’identification : 351.921, ingénieur en chef 
 
- Monsieur Patrick MACEDOT, n° d’identification : 351.146, adjoint technique principal 

de 2ème classe 
 
- Madame Cécile MARQUER, n° d’identification : 351.058, secrétaire administrative de 

classe supérieure 
 
- Monsieur Pascal MUGNIER, n° d’identification : 326.205, technicien supérieur en 

chef 
 
- Madame Karine SENNESAL, n° d’identification : 351.147, agente technique 

contractuelle 
 
 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2021-10-21-00005 - Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET

COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021) 9



 

                                                                                                                                       
7 

LABORATOIRE CENTRAL 

 

- Madame Martine BARBE-LE BORGNE née BARBE, n° d’identification : 343.406, 
ingénieure en chef 

- Monsieur Philippe BUZIN, n° d’identification : 350.383, technicien supérieur en chef 
 

- Monsieur Jean-Marc COCHET, n° d’identification : 350.439, ingénieur en chef 
 

- Madame Catherine FOULIER, n° d’identification : 335.825, technicienne supérieure en 
chef 

 
- Monsieur Patrick LE BARS, n° d’identification : 350.356, ingénieur principal 

 
- Monsieur Christian LEVAIS, n° d’identification : 335.866, technicien supérieur en chef 

 
- Madame Brigitte LOUVARD née BOURGEOIS, n° d’identification : 335.861, 
technicienne supérieure en chef 

 
- Monsieur Jean-Pierre ORAZY, n° d’identification : 346.911, chef de département 

 
- Monsieur Nicolas RISLER, n° d’identification : 345.991, chef de département 

 
- Madame Hélène ROPERT, n° d’identification : 351.298, ingénieure principale 

 
- Madame Viviane SAINTE-MARIE, n° d’identification : 329.519, technicienne supérieure 
en chef 

 

 

DIRECTION DE L’IMMOBILIER ET DE L’ENVIRONNEMENT 

 

- Madame Chantal AMPHARES, n° d’identification : 318.553, agente technique 
d’entretien 

 
- Madame Brigitte BERIO, n° d’identification : 315.975, agente technique d’entretien 

 
- Monsieur Marie-Joseph CAMPANA, n° d’identification : 318.424, agent technique 

d’entretien 
 

- Madame Chantal DELEUZE née EDON, n° d’identification : 350.242, secrétaire 
administrative de classe exceptionnelle 

 
- Madame Georgette HILAIRE, n° d’identification : 318.530, agente technique d’entretien 
 
- Madame Rose-Hélène LAPOSTE, n° d’identification : 351.017, adjointe administrative 

principale de 1ère classe 
 

Préfecture de Police - 75-2021-10-21-00005 - Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET

COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021) 10



 

                                                                                                                                       
8 

- Madame Marie-José MICHELOT, n° d’identification : 316.253, agente technique 
d’entretien 

 
- Monsieur Samuel PORFAL, n° d’identification : 318.502, agent technique d’entretien 
 
- Madame Fabienne TOUTOUTE-FAUCONNIER, n° d’identification : 316.336, agente 

technique d’entretien 
 
- Monsieur Christophe SANCEREAU, n° d’identification : 318.346, agent technique 

d’entretien 
 
-  Monsieur Fred SIX, n° d’identification : 316.324, agent technique d’entretien 
 
- Madame Marie-Josée SOPHIE née NEGOCE, n° d’identification : 318.490, agente 

technique d’entretien 
 
 
 
 

ECHELON ARGENT 
 

 
CABINET DU PREFET 

 
 
- Madame Khadija AIT SALAH, n° d’identification : 361.824, adjointe administrative 

principale de 1ère classe 
 
- Monsieur Philippe BLANCHARD, n° d’identification : 360.786, adjoint administratif 

principal de 1ère classe 
 
- Madame Virginie DECHAINE, n° d’identification : 360.827, adjointe administrative 

principale de 2ème classe 
 
- Madame Nathalie DUMONT, n° d’identification : 361.362, secrétaire administrative de 

classe exceptionnelle 
 
- Madame Pascuala GUAITA, n° d’identification : 361.648, secrétaire administrative de 

classe exceptionnelle 
 
- Madame Jacqueline JANNET née BRUNET, n° d’identification : 361.681, adjointe 

administrative principale de 1ère classe 
 

 
SERVICE DE LA MEMOIRE ET DES AFFAIRES CULTURELLES 

 
- Monsieur Jean-Daniel GIRARD, n° d’identification : 360.917, adjoint administratif 

principal de 2ème classe 
 

 

Préfecture de Police - 75-2021-10-21-00005 - Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET

COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021) 11



 

                                                                                                                                       
9 

SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITÉ 
 

- Madame Valérie PADERNA, n° d’identification : 361.665, secrétaire 
administrative de classe normale 

 
 
 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
 

- Madame Marie-Ange BENARD, n° d’identification : 363.841, adjointe administrative 
principale de 2ème classe 

 
- Madame Gisèle COFFIE née AKOKO, n° d’identification : 361.819, adjointe administrative 

principale de 1ère classe 

 
- Madame Corinne FAVRO, n° d’identification : 356.458, adjointe administrative principale 

de 2ème classe 

 
- Madame Evelyne LANCELIN née GALVIER, n° d’identification : 361.571, adjointe 

administrative principale de 2ème classe 
 

- Madame Nathalie NEE née LAGARDERE, n° d’identification : 361.609, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

 
- Madame Marie-Josée PAM, n° d’identification : 360.470, adjointe administrative 

principale de 1ère classe 
 

- Madame Olivia RAKOTO RATSIMBA née ANDRIANAIVO, n° d’identification : 361.788, 
adjointe administrative principale de 1ère classe 

 
- Madame Catherine RAMOS née BELLENGER, n° d’identification : 351.167, adjointe 

administrative principale de 2ème classe 

 
- Monsieur Stéphane VENTURINI, n° d’identification : 361.543, adjoint administratif 

principal de 2ème classe 
 
 
 

DELEGATION A L’IMMIGRATION 
 
 
- Madame Balbina AGUESSY, n° d’identification : 361.677, adjointe administrative 

principale de 1ère classe 
 
- Madame Alexandra BEREZANSKI née SPATARO, n° d’identification : 361.408, 

adjointe administrative principale de 2ème classe 
 

Préfecture de Police - 75-2021-10-21-00005 - Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET

COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021) 12



 

                                                                                                                                       
10 

- Madame Françoise BRUN, n° d’identification : 361.733, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 
- Monsieur Thierry DESIR, n° d’identification : 361.613, adjoint administratif 

principal de 2ème classe 
 
- Madame Zobeda GAHER, n° d’identification : 359.822, adjointe administrative 

principale de 2ème classe 
 
- Madame Céline GUEZO, n° d’identification : 361.353, secrétaire administrative 

de classe supérieure 
 
- Madame Djamila HACHID, n° d’identification : 361.451, adjointe administrative 

principale de 2ème classe 
 
- Madame Jacqueline HOUEDJOCLOUNON, n° d’identification : 361.440, adjointe 

administrative principale de 1ère classe 
 

- Monsieur Pierre MASSA, n° d’identification : 361.562, adjoint administratif 
principal de 2ème classe 

 
- Madame Céline MOURIER, n° d’identification : 361.870, adjointe administrative 

principale de 1ère classe 
 
- Madame Véronique ROBIN-GAILLIEGUE née ROBIN, n° d’identification : 355.716, 

adjointe administrative principale de 1ère classe 
 

- Monsieur Loïc SALIN, n° d’identification : 361.542, adjoint administratif principal de 
2ème classe 

 
- Monsieur Eric VINCENT, n° d’identification : 361.761, adjoint administratif principal de 

1ère classe 
 
 
 

DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC 
 

 
- Madame Liria AUROUSSEAU née UJKAJ, n° d’identification : 358.604, secrétaire 

administrative de classe exceptionnelle 
 
- Madame Murielle CHEMLA, n° d’identification : 361.607, adjointe administrative 

principale de 1ère classe 
 
- Madame Françoise DAGUERRE, n° d’identification : 366.855, infirmière de classe 

supérieure 
 

- Madame Sandrine DEGAUCHY, n° d’identification : 360.716, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 

Préfecture de Police - 75-2021-10-21-00005 - Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET

COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021) 13



 

                                                                                                                                       
11 

- Monsieur Stéphane LEROY, n° d’identification : 366.631, identificateur principal 
 

- Monsieur Steeve NAGOU, n° d’identification : 366.838, surveillant principal de 1ère 
classe 

 
- Madame Sandra PATAY née ROBERT, n° d’identification : 361.474, adjointe administrative 

principale de 1ère classe 
 

- Monsieur Jérôme ROESS, n° d’identification : 361.419, adjoint administratif principal de 
2ème classe 

 
 

 
DIRECTION DE L’INNOVATION, DE LA LOGISTIQUE ET DES TECHNOLOGIES 

 
 

- Monsieur Christophe CASTEJON, n° d’identification : 360.915, technicien supérieur 
principal 

 
- Monsieur Christophe DESMAS, n° d’identification : 362.276, adjoint technique principal 

de 1ère classe 
 
- Monsieur Damien ERASTE, n° d’identification : 369.370, adjoint technique principal de 

2ème classe 
 
- Monsieur Alexandre KOUYOUMDJIAN, n° d’identification : 363.152, ingénieur 
 
- Monsieur Olivier LABADIE, n° d’identification : 358.152, ingénieur principal 
 
- Monsieur Daniel NIVERT, n° d’identification : 361.229, adjoint administratif principal de 

1ère classe 
 
- Madame Laurence PETREMANN née PROVOOST, n° d’identification : 361.404, adjointe 

administrative principale de 1ère classe 
 
- Madame Sarah TRIBONDEAU née DESVIGNES, n° d’identification : 360.926, secrétaire 

administrative de classe exceptionnelle 
 
 
 

LABORATOIRE CENTRAL 
 
 

- Monsieur Marc ALLEGRO, n° d’identification : 359.760, démineur en chef 
 

- Monsieur Bruno BERGERON, n° d’identification : 359.852, démineur en chef 
 

- Madame Magalie BIGOURIE, n° d’identification : 360.766, ingénieure en chef 
 

Préfecture de Police - 75-2021-10-21-00005 - Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET

COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021) 14



 

                                                                                                                                       
12 

- Madame Muriel BONNIN née BALTZER, n° d’identification : 351.319, technicienne 
supérieure en chef 

 
- Madame Noëlla BROCHARD, n° d’identification : 360.767, démineur 

 
- Monsieur Patrice BYRAM, n° d’identification : 360.802, technicien supérieur en chef 

 
- Monsieur Jean-Michel GAREL, n° d’identification : 358.715, ingénieur principal 

 
- Monsieur Xavier LEGENDRE, n° d’identification : 360.769, technicien supérieur en chef 

 
- Monsieur Eric LE GUILLOU, n° d’identification : 360.912, démineur chef d’équipe 

 
- Monsieur David LUBIN, n° d’identification : 360.768, technicien supérieur en chef 

 
- Monsieur Christophe MARCHAND, n° d’identification : 331.276, adjoint administratif 

principal de 2ème classe 
 

- Madame Laure MIMOUNI, n° d’identification : 358.697, cheffe de département 
 

- Madame Delphine PASCALIN née GALLET, n° d’identification : 358.794, démineur chef 
d’équipe 

 
- Monsieur Frédéric SEGU, n° d’identification : 360.688, démineur chef d’équipe 

 
- Madame Nathalie WEISSENBACH née THIERY, n° d’identification : 360.843, 

technicienne supérieure en chef 
 
 
 

DIRECTION DE L’IMMOBILIER ET DE L’ENVIRONNEMENT 
 
 

- Monsieur Anoir ASSOUMANI, n° d’identification : 318.873, agent technique d’entretien 
 
- Madame Nadia ABOUBAKARI, n° d’identification : 318.902, agente technique d’entretien 
 
- Monsieur Alexis ANDOUZE, n° d’identification : 319.900, agent technique d’entretien 
 
- Monsieur Jean-André BENOIT, n° d’identification : 318.844, agent technique d’entretien 
 
- Madame Mfutu MUDIANDAMBU née VEMAKONDELE, n° d’identification : 318.622, 

agente technique d’entretien 
 
- Madame Marie-Héléna PINTARD, n° d’identification : 318.792, agente technique 

d’entretien 
 
- Madame Christèle RAVENEAU, n° d’identification : 358.477, technicienne supérieure en 

chef 
 

Préfecture de Police - 75-2021-10-21-00005 - Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET

COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021) 15



 

                                                                                                                                       
13 

 
- Monsieur M’Madi SAID MOHAMED, n° d’identification : 318.884, agent technique 

d’entretien 
 
-  Madame Marie-France WELTER, n° d’identification : 318.780, agente technique d’entretien 
 
 
 

Article 2 
 
 Le préfet, secrétaire général pour l’administration et la directrice des ressources 
humaines sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrêté. 
 
 

 
                                                                                                                           Signé 

 
                                                                                                                 Didier LALLEMENT  
 
 

Préfecture de Police - 75-2021-10-21-00005 - Arrêté n°2021-01085 MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE,DEPARTEMENTALE ET

COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2021) 16



Préfecture de Police

75-2021-10-20-00006

Arrêté préfectoral n°DTPP-2021- 1458 portant

renouvellement d�habilitation dans le domaine

funéraire

Préfecture de Police - 75-2021-10-20-00006 - Arrêté préfectoral n°DTPP-2021- 1458 portant renouvellement d�habilitation dans le

domaine funéraire 17



Préfecture de police  
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04 
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)  
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 1  

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Direction des transports 
et de la protection du public 

Sous-direction des polices sanitaires, 
environnementales et de sécurité 

Bureau des polices de l’environnement 
et des opérations funéraires 

 
 

 
  

Arrêté préfectoral n°DTPP-2021- 1458   
du 20/10/2021  

Portant renouvellement d’habilitation dans le domaine funéraire 

 

Le Préfet de Police 

 

 

Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L.2223-23, 
L.2223-48 et R.2223-56 ; 
 
Vu le décret 2020-917 du 28 juillet 2020 relatif à la durée de l’habilitation dans le 
secteur funéraire et à la housse mortuaire ; 
 
Vu l’arrêté DTPP-2015-1042 du 07 décembre 2015, portant renouvellement 
d’habilitation n° 15-75-241 dans le domaine funéraire pour une durée de six ans de 
l’établissement :ONORANZE FUNEBRI BIANCHERI et CARAMELLO S.R.L.E situé      
Via Cavour 7A-B – 18039 VENTIMIGLIA (IM) (ITALIE) ;  
 
Vu la demande de renouvellement d’habilitation formulée le 15 septembre 2021 et 
complétée en dernier lieu le 10 octobre 2021 par Mme Cristina BIANCHERI, gérante de 
la société citée ci-dessous ; 
 
Vu le dossier annexé à cette demande ; 

 
 

A R R E T E 
 

 
Article 1er 

 
L’établissement ONORANZE FUNEBRI BIANCHERI & CARAMELLO S.R.L. 
Via Cavour 7 A/B - 18039 VENTIMIGLIA (IM) (ITALIE)  
exploitée par Mme Cristina BIANCHERI est habilité pour exercer sur l’ensemble du 
territoire français les activités funéraires suivantes : 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2021-10-20-00006 - Arrêté préfectoral n°DTPP-2021- 1458 portant renouvellement d�habilitation dans le

domaine funéraire 18



Préfecture de police  
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04 
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)  
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 2  

 

 
 
 
1° Transport des corps après mise en bière au moyen des véhicules immatriculés sous 

les numéros CX 691 YV, DH 195 GD et CP 068 WG, 
4° Fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs, 

ainsi que des urnes cinéraires, 
8° Fourniture de personnel et des objets et prestations nécessaires aux obsèques, 

inhumations exhumations et crémations. 
 
Article 2 
 
Le numéro de l’habilitation est 21-75-241. 
  
Article 3 
 
Cette habilitation est valable cinq ans, à compter de la date du présent arrêté. 

 
Article 4 
 
L’habilitation peut être renouvelée à la demande de l’entreprise. Cette demande, 
accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la Préfecture de Police deux mois 
avant l’expiration de l’habilitation. 
 
Article 5 
 
Le présent arrêté peut faire l’objet de recours cités en annexe I. 

 
Article 6 
 
Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la 
région d’Ile de France, Préfecture de Paris et de la Préfecture de Police. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Pour le Préfet de Police 
et par délégation, 
La Sous-Directrice des Polices sanitaires, 
environnementales et de sécurité 
 
SIGNÉ 
Sabine ROUSSELY 

 

Préfecture de Police - 75-2021-10-20-00006 - Arrêté préfectoral n°DTPP-2021- 1458 portant renouvellement d�habilitation dans le

domaine funéraire 19


